شاهنامه نیز پیش از پدید آمدن اثر فردوسی به آثار دیگری اطلاق شده بوده. از قضا، دست‌نویس پهلوی کهنی که تنها متن حماسی موجود به این زبان، یعنی یادگار زیران، را در خود جای داده نیز پهلوی شاهنامه‌ک نام دارد که کاتب آن فردی به نام هیرید مهرآبان کیخسرو بوده و آن را در سال ۶۹۱ یزدگردی (۱۳۲۲ میلادی) در هندوستان استنساخ کرده است.^۳

اما آنچه از سویی به محیط و زمانه زندگانی منجیک نزدیک‌تر است، از سوی دیگر مفاهیم اسطوره‌ای کهن ایرانی را در خود جای داده، و نهایتاً، ماهیت تصویری نیز دارد، هنر نگاره‌پردازی سغدی است. سرزمین سغد دقیقاً همان جایی است که در قرون چهارم و پنجم هجری، به مرکزیت شهر چغانیان، قلمرو فرمانروایی آل محتاج و زیستگاه منجیک بوده است.